



NIECH ŻYJE JÓZEF STALIN

-Chorąży pokoju-Wódz postępowej ludzkości- Wielki Przyjaciel narodu polskiego!

Zawiadamy
Czytelników
że nasz dodatek
„Głos Tygodnia”
ukáže się w środę
23 grudnia,
w numerze
o zwiększonej objętości

AB

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie się!

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 15 gr Koszalin, sobota 20 i niedziela 21 grudnia 1952 roku. Rok I Nr 96



21 grudnia Józef Stalin kończy 73 rok życia. W dniu Jego urodzin wzrok i serca setek milionów prostych ludzi ze wszystkich kontynentów, różnych ras i wszystkich narodów — zwracają się ze wzruszeniem i miłością do swego ukochanego Wodza, mądrego Nauczyciela, Chorążego pokoju i Przywódcy mas pracujących całego świata. Józef Stalin jest Wielkim Przyjacielem narodu polskiego. Zwycięstwo Armii Radzieckiej, którego jest organizatorem, uratowało naród polski od zagłady. Dzień Jego urodzin naród polski czuł jeszcze mocniej skupiając się w szeregach Frontu Narodowego, wznosząc swe wysiłki w walce o pokój i słoneczne, szczęśliwe jutro swojej Ojczyzny.

Wierzymy w niewyczerpane siły uczciwych ludzi, do nich należeć będzie ostatnie słowo w walce o pokój

Fragmety przemówienia delegata Polski W. Kłosiewicza na Kongresie Wiedeńskim

WIEDEŃ. W dniu 17 bm. delegat Polski Wiktor Kłosiewicz na Kongresie Narodów

DRODZY PRZYJACIELE!

W mojej Ojczyźnie, kroczącej od 8 lat po drodze pokojowego rozwoju, każdego dnia miliony ludzi stają do pracy, która daje radość i zadowolenie, dzięki której rośnie i pięknieje nasz kraj i nasze życie. Tak dzieje się codziennie nie tylko u nas. Tak dzieje się na olbrzymich przestrzeniach globu ziemskiego, wszędzie tam, gdzie narody ujęły twardo w swe ręce decyzję o swoim losie. Ale są jeszcze na świecie takie kraje, gdzie obok ludzi śpieszących do pracy są ludzie, którzy nie mają dokąd i po co się śpieszyć, którzy po całych dniach ponikającego zebrania o pracę wracają do domu z niczym, a w głowach ich tłucze się uparte pytanie „dlaczego?”

Ktoś musi odpowiedzieć nie tylko im, ale i tym, którzy mają pracę, lecz jutro mogą jej nie mieć. Jak ci robotnicy z francuskiej fabryki samochodów, SIOP, którzy rano przyszli do pracy i zastali bramę zakładów zamkniętą, jak półtoratisięczna załoga włóknarzy angielskich w Hartford, których fabryka likwiduje się z powodu braku zamówień. Tym ludziom mówi się dzisiaj: ruszajcie się do pracy, jeśli zaczniecie produkować czołgi i pociski, podnoszą się zarobki. Jeśli stłumimy ruchy wolnościowe, opanujemy surowce i rynki zbytu w Wietnamie i na Malajach, jeśli prześlubić się będzie wojna w Korei. Oczywiście najczęściej nie mówi się tego wprost, choć cynizm i brutalność obnażają się dziś z bezprzykrydłym bezwstydem.

Nie wszystkich stać na tak brutalną szczerłość, jak jednego z profesorów amerykańskich, który stwierdza: „Nam nie potrzebni są intelektualci, ale siła, sprawiła mordery”. Nie każdy pozwala sobie na taką szczerłość, jak przedstawiciel koncernu General Electric, który „ostrzeża”, że pertraktacje pokojowe rokuja jedynie bezrobocie i depresję.

Dla całkowitego zdezorientowania ludzi zastanawiających się głęboko nad istotnymi przyczynami rodzących się konfliktów tworzy się „teorie” ekonomiczne, które głoszą, że jedynie wysięg zbroń jest w stanie utrzymać wysoką aktywność gospodarczą wewnątrz każdego z krajów obozu imperialistycznego oraz szeroką wymianę towarową między tymi krajami. Tym zaś, którym obce są ekonomiczne problemy, wmawia się po prostu, że światu grozi niebezpieczeństwo ze wschodu, organizuje się zbrojną psychozę wojenną, inscenizując alarmy atomowe dla usprawiedliwienia własnej zbrodniczej polityki.

„Nam nie potrzebni są intelektualci, ale siła, sprawiła mordery”. Nie każdy pozwala

Walka o pokój — to walka o życie

Jest na świecie wielu ludzi, którzy sami nie potrafili się przedrzeć przez gesty zasłony łgarstw i oszczerstw. Jakimi omawiają się codziennie ich świadomość. Jest wielu ludzi

Ogólnokrajowa Konferencja Komunistycznej Partii Czechosłowacji

Referat tow. Klementa Gottwalda

PRAGA, 16 bm. rozpoczęły się w Pradze obrady Ogólnokrajowej Konferencji Komunistycznej Partii Czechosłowacji. Delegaci powitali długotrwałymi oklaskami przybyłego na obrady Klementa Gottwalda.

Uczestnicy Konferencji stojąc wysłuchali telegramu z pozdrowieniami od Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego dla Konferencji. Telegram głosił:

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego przesyła braterskie pozdrowienia Konferencji Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Pod kierownictwem Partii Komunistycznej masy pracujące Czechosłowacji osiągnęły wielkie sukcesy w umocnieniu państwa ludowo-demokratycznego i założyły trwałe podstawy budowy socjalizmu w Czechosłowacji.

Z obrad Wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

WIEDEŃ. Na nocnym posiedzeniu, na którym przewodniczył delegat polski, ksiądz Lemparty, przemawiali m. in. Mohamed Szalam (Jordan), Alesandrin (Włochy), Kobriux (Indie), Basco Cadral (Portugalia), Rognon (Francja), Leon (Kuba), Marquellier (Belgia), Zatonek (Czechosłowacja), Diego de Rivera (Meksyk), Duchart (Francja).

W czasie posiedzenia zabrał głos duchowny Stanley Evans (W. Brytania), który oświadczył: — pragnę powiedzieć parę słów na temat wojny w Korei. W sprawie tej ostateczna decyzja należy do narodów całego świata.

Zainteresowane narody powinny zmusić swe rządy, by wydelegowały do rokowań w sprawie rozejmu w Korei przedstawicieli, upoważnionych do zawarcia porozumienia.

Następnie Evans zwrócił się do duchowieństwa wszystkich krajów i wszystkich kościołów, by przyłączyli się do tej deklaracji.

Duchowieństwo brytyjskie proponuje wszystkim duchownym, obecnym na Kongresie

Dziś na str. 3 18 dzień

Wojewódzkiej

Narady

Korespondencyjnej

w sprawie rozwoju hodowli

przewodniczący Narady-kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Woj. RN tow. Jan Pernal

ndziela głosu:

Józefie Kordos
członkowi
spółdzielni produkcyjnej
w Klempinle pow. złotowski

i Władysławowi Eppelowi
oborowemu PGR Rolaczy
w powiecie białogardzki

Depesza
Prezesa Rady Ministrów
WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut wysłał do pracowników Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego depeszę następującej treści:
„Do górników, sztygarów i inżynierów Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego.
Pozdrawiam serdecznie wszystkich pracowników produkcyjnego Zjednoczenia Rybnickiego. Proszę Was o przyjęcie mego podziękowania za przedterminowe wykonanie zadań planu produkcyjnego na rok 1952 i za podjęcie dodatkowe zobowiązania.
Bolesław Bierut”

Do delegata

Zanim towarzyszu delegacie weźmiesz udział w miejskiej czy powiatowej konferencji sprawozdawczo-wyborczej w Koszalinie, Młastku, Bytowie czy w Białogardzie, dobrze byłoby, abyś zapoznał się z materiałami XIX Zjazdu KPZR. Bo nauki wypływające z tego historycznego Zjazdu ubogowią Cię i zwrócą Twoją uwagę na najistotniejsze sprawy, o których powinienes mówić na konferencji.

Komuniści radzieccy, biorący udział w XIX Zjeździe śmiało krytykowali brak i niedoścignięcia, wiedzając, że w ten sposób pomogą je zlikwidować, pomogą utrwalić sukcesy partii i narodu, idącego do komunizmu. Komuniści radzieccy uczą nas, że samokrytyka i krytyka jest metodą, przy pomocy której należy ujawniać i przezwyciężać błędy, brak siłowności i bojaźni.

Wiemy, że we wszystkich zakładach pracy w Białogardzie i w Słupsku wybierano towarzyszy produkcyjnych w pracy zawodowej i społecznej, ofiarnych i oddanych naszej sprawie.

Dlatego jesteśmy przekonani, że i Ty należąc do ich grona, czynnie śledzisz realizację planów produkcyjnych w swoim zakładzie pracy, znasz przeszkody, hamulce wykorzystanie wszystkich możliwości produkcyjnych. Wiesz dobrze, kto wyróżnia się w pracy, a kto powlotał niechęć odpowiedzialności za lekceważenie swoich obowiązków. Znasz ludzi i ich sprawy. Znasz błędy i braki, znasz na pewno ich źródła, zastanów się więc nad sposobami ich usunięcia. Po imieniu nazwaj biurokratów, kacyków, dwulcowców, którzy nie powinni się znajdować w naszych szeregach.

I o tym wszystkim śmiało i odważnie powiedz na konferencji prostym i żarliwym słowem. To jest Twój obowiązek delegata.

Mów prawdę o swoim zakładzie pracy, krytycznie i samokrytycznie. Powiedz jak pracowałeś zawodowo, jak pracuje Twoja organizacja partyjna, jak pomaga Wam Komitet Miejski Powiatowy.

Twoja postawa na konferencji musi być aktywna i czynna. Wbierniej przeceń przyszłe władze partyjne.

Powinienes też przemysleć i przedyskutować z towarzyszami, ze swymi organizacjami partyjnymi te sprawy, które poruszysz na konferencji.

Twoja rola nie kończy się na uczestnictwie w obradach konferencji. Obowiązkiem Twoim jest także przeniesienie do organizacji partyjnej wszystkich cennych doświadczeń i uchwałą konferencji oraz wprowadzenie ich w życie.

Widzisz więc, jak poważne są Twoje zadania. Ale wierzymy, że Twoja organizacja partyjna, powierzając Ci tak zaszczytną funkcję była przekonana, że należycie wywiążesz się z tych obowiązków, przezwycięzisz się do podniesienia na wyższy poziom pracy organizacji partyjnych.

Wielkie zwycięstwo Frontu Ojczyźnianego w wyborach do Rad Narodowych w Bułgarii

SOFIA. Prezydium Zgromadzenia Narodowego Bułgarskiej Republiki Ludowej opublikowało komunikat o wynikach wyborów do rad narodowych, które odbyły się 14 bm.

Przeciwno agresywnym paktom wojskowym z USA

NOWY JORK. Jak donosi korespondent „New York Times” z Montevideo, parlament urugwajski zakończył tegoroczny sesję, nie ratyfikując układu z USA w sprawie „pomocy wojskowej”.

Werbunek hitlerowskich żołnierzy do armii gen. Ridgwaya

BERLIN. Agencja ADN podaje, że przysyłają minister wojny w rządzie bismkim, Blank, wezwał wszystkich b. zawodowych oficerów i żołnierzy hitlerowskiego Wehrmachtu, aby wstępowali do oddziałów wojsk zachodnoniemieckich, które wejdą w skład „armii europejskiej”.

Dziki represje kolonizatorów francuskich w Maroku

PARYŻ. Prawdą jest o dalszych brutalnych represjach kolonizatorów francuskich przeciwko ludności Maroka. Dziennik L'Humanité podaje, że 17 bm, w jednej z dzielnic Casablanki w przeszło 500 domach przeprowadzono rewizje, w czasie których aresztowano 18 Marokańczyków.

Wszyscy patrioci niemieccy wzmagają siły w walce przeciwko zbrodniczym układom wojennym z Bonn i Paryża

BERLIN. Izba Ludowa NRD dnia 18 bm, uchwaliła jednomyślnie tekst następującej deklaracji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej:

Izba Ludowa NRD wita z zadowoleniem uchwałę Międzynarodowej Konferencji dla pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej.

Fragmenty przemówienia delegata Polski W. Kłosiewicza na Kongresie Wiedeńskim

Dokończenie z 1 str.) Zebraliśmy się tutaj, dzieląc z całego świata po to, by uczciwie spojrzeć prawdzie w oczy, by rozważyć i przekonać się nawzajem, że istnieje realna możliwość uratowania ludzkości przed bezmyślną katastrofą.

Kongres Wiedeński wyrazem nieugiętej woli narodów w walce o pokój

Hasło obrony pokoju przyciąga i mobilizuje coraz szerzej krąg w wszystkich krajach świata. Świadczy o tym nasz obecny kongres i nasza tu obecność.

Dla naszego narodu walka o pokój - to walka o rozkwit naszej Ojczyzny

Doświadczenie naszego kraju mówi nam, że dopiero z chwila, kiedy weszliśmy na drogę pokoju, kiedy na nowych podstawach oparliśmy

czytamy w obradach czterech mocarstw, w celu zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Wstępując w szeregi wielkiego światowego obozu pokój!

Z obrad Wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

Dokończenie z 1 str.) WIEDEŃ. Na przedpołudniowej sesji dnia 18 bm, przemawiał delegat Syrii Ahmad Casuro, delegat brytyjski, Harriman, delegatka Chile Olga Poblete.

UDZIAŁ POLAKÓW W PRACACH KOMISYJNYCH KONGRESU NARODÓW

WIEDEŃ. W ślad za komisją zajmującą się pierwszym punktem porządku dziennego rozpoczęły prace dwie pozostałe komisje Kongresu Narodów: Komisja do spraw zakończenia trzeciego czytania tych hantebnych układów w Bundestagu, Obecnie należy ostatecznie udaremnić te układy i

Przyspieszyć kontraktację upraw przemysłowych i konsumcyjnych

W połowie listopada br. rozpoczęła się kontraktacja roślin przemysłowych i konsumcyjnych na 1953 rok, która ma na celu zapewnienie surowców rolniczych dla przemysłu oraz produktów i przetworów rolnych na zaopatrzenie ludności miast.

Władysław Skrzypiński, przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Żalaskach opowiada nam: Nasze zasłane już odmiany i jare, które posiejemy na wiosnę są zakwalifikowane jako selekcyjne i przeznaczone do wymiany w przyszłym roku po żniwach.

Tak jak w Żalaskach, jest prawie w całym powiecie słupskim i wielu innych w naszym województwie. Chłopi nie wiedzą o ogłoszonych warunkach kontraktacji na przyszły rok, a jeśli wiedzą to agentów kontraktacji nie spotykają.

Z obrad Wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

Następnie zabrali głos: Berez (Indie), Brand (Australia), Kulminacyjnym punktem po południowego posiedzenia było wystąpienie przewodniczącego ogólnoniemieckiej delegacji - Wilhelma Elfesa.

UDZIAŁ POLAKÓW W PRACACH KOMISYJNYCH KONGRESU NARODÓW

WIEDEŃ. W ślad za komisją zajmującą się pierwszym punktem porządku dziennego rozpoczęły prace dwie pozostałe komisje Kongresu Narodów: Komisja do spraw zakończenia trzeciego czytania tych hantebnych układów w Bundestagu, Obecnie należy ostatecznie udaremnić te układy i

